INDICAÇÃO N.º 038/15

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor

competente, providências no sentido de que seja realizada a pintura no solo da

sinalização de “PARE” e a instalação de redutor de velocidade na Vicinal Luiz

Pizeta, sentido de quem vem da Rodovia SRQ-040 (Sitio Barro Preto-Santa

Rita).

Justificativa:

Munícipes tem solicitado essa melhoria no trânsito, pois a atual situação

tem colocado em risco a vida dos motoristas e de transeuntes. Muitos que

trafegam pela Vicinal Luiz Pizetta, conhecida como estrada velha, ao se

aproximarem da Vicinal Zequinha de Abreu (rua ao lado da entrada do Jardim

Planalto), não param e acidentes graves podem ser registrados devido a falta

de sinalização e a imprudências dos motoristas. Sinalizações no local devem

ser realizadas como medidas de urgência e de prevenção.

 Sala das Sessões, 11 de março de 2.015

Heraldo Luciano

Vereador

Prot. Nº 096/15

Em 11/03/15

_____________________
__

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Despachado

Em 16/03/15